Município de Pinheiro Machado/RS: Concurso Público n.º 01/2023

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pinheiro Machado
Concurso Público n.º 01/2023
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 03

AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO n.º 01/2023
O Município de Pinheiro Machado, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao
Edital de Concurso Público n.º 01/2023, publicado em dia 07 de novembro de 2023,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

1.1 Com o intuito de promover ainda mais transparência ao evento, fica adicionado evento

de “Audiência Pública” de correção de cartões resposta. Desta forma, fica alterado o
cronograma de execução do Concurso Público, representado no Anexo III do edital,
passando a ter a seguinte redação e prazos:

DATA PREVISTA ATO

(...)

Até 03/01/2024 as 14h00min
Publicação dos seguintes atos:

• Extrato de recursos.

• Gabarito oficial.

03/01/2024 as 14h00min
Audiência Pública para abertura e correção de cartões resposta a ser realizada na sede
da Public Job Seleção e Treinamento Ltda, ou seja, na Rua Doutor Pedro Ferreira, n.º 333 -
Sala 1206, bairro Centro em Itajaí/SC.

03/01/2024 durante a
Audiência Pública

Publicação do seguinte ato:

• Classificação provisória com o resultado da prova de títulos.

04/01/2024 - 08h00min
à

05/01/2024 - 17h00min

Prazo destinado para apresentação de recursos contra o resultado da:

• Classificação Provisória.

• Prova de Títulos.

Até 10/01/2024 as 23h59min Resultado final do Concurso Público n.º 01/2023.

1.2 Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Pinheiro Machado/RS, 22 de dezembro de 2023.

ROGÉRIO GOMES DE MOURA

Prefeito em Exercício do Município de Pinheiro Machado

MORGANA ÁVILA DOS SANTOS SOARES
Secretária da Administração